МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2018
№ 579

О внесении изменений в постановление администрации города Радужный от 06.11.2013 № 2294

Во исполнение подпункта 3.2. пункта 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 427-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие культуры в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», согласно решению Думы города Радужный от 12.12.2017 № 302 «О бюджете города Радужный на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с постановлением администрации города Радужный

О муниципальных программах города Радужный"

от 05.08.2013 № 1605
 «О муниципальных программах города Радужный»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Радужный

Об утверждении муниципальной программы \«Развитие культуры в городе Радужный на 2016-2020 годы\»"

от 06.11.2013 № 2294
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Радужный на 2016-2020 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 – 2020 годы составляет 868 879,48 тыс. рублей, в том числе:
на 2016 год – 163 400,50 тыс. рублей;

на 2017 год – 179 631,78 тыс. рублей;

на 2018 год – 162 936,70 тыс. рублей;

на 2019 год –161 848,50 тыс. рублей;

на 2020 год – 201 062,00 тыс. рублей.

»

заменить строкой

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 – 2020 годы составляет 859 215,18 тыс. рублей, в том числе:
на 2016 год – 163 400,50 тыс. рублей;

на 2017 год – 179 631,78 тыс. рублей;

на 2018 год – 198 802,20 тыс. рублей;

на 2019 год –158 374,50 тыс. рублей;

на 2020 год – 159 006,20 тыс. рублей.

».

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Организационному управлению организационно-правового комитета администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления культуры и искусства администрации города Радужный С.Ю. Лукину.
Глава города Радужный
С.Н. Баскаков
Приложение к постановлению

администрации города Радужный
от 13.04.2018 № 579

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного меро

прия

тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связи мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	ВСЕГО
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1. Развитие системы дополнительного образования детей

	1.1.
	Развитие системы дополнительного образования детей (1, 2)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	308 298,92
	60 677,09
	65 917,93
	69 971,90
	55 858,00
	55 874,00

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 553,90
	11 154,00
	10 560,00
	9 839,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	276 745,02
	49 523,09
	55 357,93
	60 132,00
	55 858,00
	55 874,00

	Итого по подпрограмме 1.
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	308 298,92
	60 677,09
	65 917,93
	69 971,90
	55 858,00
	55 874,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 553,90
	11 154,00
	10 560,00
	9 839,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	276 745,02
	49 523,09
	55 357,93
	60 132,00
	55 858,00
	55 874,00

	Подпрограмма 2. Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного дела и туризма

	2.1.
	 Развитие библиотечного дела (3, 4)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	156 667,97
	28 544,10
	31 902,67
	36 824,30
	29 937,10
	29 459,80

	федеральный бюджет
	64,10
	11,00
	12,30
	13,60
	13,60
	13,60

	бюджет автономного округа
	22 672,50
	4 602,60
	4 094,00
	12 639,30
	923,30
	413,30

	местный бюджет
	133 931,37
	23 930,50
	27 796,37
	24 171,40
	29 000,20
	29 032,90

	2.2.
	 Развитие музейного дела (5, 6, 7)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	50 865,59
	7 882,01
	11 066,08
	11 964,30
	9 648,60
	10 304,60

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	7 678,20
	893,00
	1 530,50
	4 362,90
	77,00
	814,80

	местный бюджет
	43 187,39
	6 989,01
	9 535,58
	7 601,40
	9 571,60
	9 489,80

	2.3.
	Развитие внутреннего и въездного туризма (8)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2.
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	207 623,56
	36 516,11
	42 968,75
	48 788,60
	39 585,70
	39 764,40

	федеральный бюджет
	64,10
	11,00
	12,30
	13,60
	13,60
	13,60

	бюджет автономного округа
	30 350,70
	5 495,60
	5 624,50
	17 002,20
	1 000,30
	1 228,10

	местный бюджет
	177 208,76
	31 009,51
	37 331,95
	31 772,80
	38 571,80
	38 522,70

	Подрограмма 3. Самодеятельное художественное творчество и реализация творческого потенциала жителей города

	3.1.
	Развитие и организация культурного досуга (9, 10)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	286 861,93
	52 632,03
	59 234,70
	69 443,00
	52 783,10
	52 769,10

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	32 178,79
	5 427,00
	5 329,99
	21 421,80
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	254 683,14
	47 205,03
	53 904,71
	48 021,20
	52 783,10
	52 769,10

	3.2.
	 Развитие творческого потенциала детей и подростков в сфере культуры (11)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	635,50
	162,00
	114,40
	119,70
	119,70
	119,70

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	635,50
	162,00
	114,40
	119,70
	119,70
	119,70

	Итого по подпрограмме 3.
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	287 497,43
	52 794,03
	59 349,10
	69 562,70
	52 902,80
	52 888,80

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	32 178,79
	5 427,00
	5 329,99
	21 421,80
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	255 318,64
	47 367,03
	54 019,11
	48 140,90
	52 902,80
	52 888,80

	Подпрограмма 4. Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы.

	4.1.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления в области культуры (12)
	УКиИ/ Администрация города Радужный
	всего
	49 019,00
	9 307,00
	9 326,00
	10 279,00
	9 828,00
	10 279,00

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	49 019,00
	9 307,00
	9 326,00
	10 279,00
	9 828,00
	10 279,00

	4.2.
	Усиление социальной направленности культурной политики (13,14,15)
	УКиИ
	всего
	770,00
	0,00
	170,00
	200,00
	200,00
	200,00

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	770,00
	0,00
	170,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Итого по подпрограмме 4.
	УКиИ/ Администрация города Радужный
	всего
	49 789,00
	9 307,00
	9 496,00
	10 479,00
	10 028,00
	10 479,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	49 789,00
	9 307,00
	9 496,00
	10 479,00
	10 028,00
	10 479,00

	Подпрограмма 5. Развитие отраслевой инфраструктуры.

	5.1.
	 Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры (12)
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	6 006,27
	4 106,27
	1 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 476,30
	1 476,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 529,97
	2 629,97
	1 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 5.
	УКиИ/ подведомственные учреждения
	всего
	6 006,27
	4 106,27
	1 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 476,30
	1 476,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 529,97
	2 629,97
	1 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	всего
	859 215,18
	163 400,50
	179 631,78
	198 802,20
	158 374,50
	159 006,20

	федеральный бюджет
	64,10
	11,00
	12,30
	13,60
	13,60
	13,60

	бюджет автономного округа
	95 559,69
	23 552,90
	21 514,49
	48 263,90
	1 000,30
	1 228,10

	местный бюджет
	763 591,39
	139 836,60
	158 104,99
	150 524,70
	157 360,60
	157 764,50

	В том числе по соисполнителям муниципальной программы

	Управление культуры и искусства администрации города Радужный
	всего
	810 196,18
	154 093,50
	170 305,78
	188 523,20
	148 546,50
	148 727,20

	федеральный бюджет
	64,10
	11,00
	12,30
	13,60
	13,60
	13,60

	бюджет автономного округа
	95 559,69
	23 552,90
	21 514,49
	48 263,90
	1 000,30
	1 228,10

	местный бюджет
	714 572,39
	130 529,60
	148 778,99
	140 245,70
	147 532,60
	147 485,50

	Администрация города Радужный
	всего
	49 019,00
	9 307,00
	9 326,00
	10 279,00
	9 828,00
	10 279,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	49 019,00
	9 307,00
	9 326,00
	10 279,00
	9 828,00
	10 279,00